1 / 6

吉森会〔2019〕9 号

关于举办首届林蛙产业创新发展研讨会

暨林蛙养殖新技术培训班的通知

省森林休憩保育研究会、林学会、林蛙产业商会各分会（专业委

员会）、办事处、会员组，各市（州）、县（市、区）林学会、林

蛙养殖协会，吉林、长白山森工集团林学会，各国有林业局、森

林经营局林学会，省（市、州）直属林业企业事业单位林学会会

员组，各相关单位、养蛙大户：

为深入贯彻落实《中共吉林省委、吉林省人民政府关于实施

乡村振兴战略的意见》，助力我省乡村振兴和精准扶贫，提升林蛙

养殖技术水平，推动全省林蛙产业发展，决定举办首届吉林省林

蛙产业创新发展研讨会暨林蛙养殖新技术培训班。现将有关事宜

通知如下：

一、时间地点

时间：2019 年 4 月 9～10 日，会期 2 天，4 月 8 日报到。

地点：延边朝鲜族自治州珲春市，珲春盛博国际大酒店

二、举办单位

文件

吉林省森林休憩保育研究会

吉 林 省 林 学 会

吉 林 省 林 蛙 产 业 商 会

 2 / 6

主办：吉林省科协学会服务中心，吉林省森林休憩保育研究

会，吉林省林学会，吉林省林蛙产业商会

承办：吉林省森林休憩保育研究会林蛙分会，吉林省林学会

森林休憩保育分会，延边州林蛙养殖协会，延边州长白山林蛙研

究院

三、主题内容

主题：让“小林蛙”成为“大产业”

技术关键词：褐背黄红腹林蛙种群，越冬水质管理，冬眠期

管理，生殖休眠管理，蝌蚪培育及变态管理，蛙病防治，饵料与

饲料配方。

研讨、培训内容：（一）我国林蛙产业相关政策及未来发展

前景预测；（二）我省林蛙产业发展的组织形式问题及其顶层设

计；（三）借鉴牛蛙青蛙养殖技术，提升林蛙养殖关键技术水平；

（四）林蛙显效成分药理研究新进展介绍；（五）延边地区林蛙

养殖现状及蛙场价值评估与司法鉴定问题；（六）小林蛙成就大

产业——珲春李富诚品生物公司林蛙养殖典型做法；（七）抚松

泉阳林蛙半人工养殖实用技术发展案例分析。

会间开展互动答疑，组织进行现场观摩。

四、参加人员

（一）邀请省、市科协和林草部门等有关领导到会指导；

（二）省森林休憩保育研究会林蛙分会理事会成员和部分会

员；

（三）从事林蛙养殖（加工、经营）技术管理人员、科研人

员及相关人员；

（四）全省林蛙养殖（加工、经营）大户及其它涉林涉蛙养

殖户、承包户、爱好者。

五、有关要求

 3 / 6

（一）研讨会前召开省森林休憩保育研究会林蛙分会成立大

会，颁发聘书，命名基地，林蛙分会所有理事会成员必须按要求

无理由参会，无特殊原因不得请假。

（二）填写《首届林蛙产业创新发展研讨会暨林蛙养殖新技

术培训班报名回执》，报省森林休憩保育研究会秘书处，电子邮箱

jsyjh2018@126.com。

（三）与会人员每人交 280 元资料费，以弥补办会经费不足。

（四）诚挚欢迎各有关单位对林蛙分会成立表示祝贺！赞助

款请开会时带到会上，也可通过银行汇款：开户名：吉林省森林

休憩保育研究会；开户行：中国银行长春新月支行；账号：

162035195045。收款后，本会开具正规发票。汇款时，务请注明

发票报销单位，出错不改不换。

（五）联系人：省林学会林涵，电话 0431-88626682，

13514306615 ； 省 森 林 休 憩 保 育 研 究 会 马 宝 文 ， 电 话

0431-85116566，13944943366；珲春盛博国际大酒店营销部秦晶，

电话 0433-7628888，15662188803。

特此通知。

附：1.吉林省森林休憩保育研究会林蛙分会理事会组成人员

名单

    2.首届吉林省林蛙产业创新发展研讨会暨林蛙养殖新技

术培训班报名回执

 吉林省森林休憩保育研究会   吉林省林学会      吉林省林蛙产业商会

2019 年 3 月 14 日

 4 / 6

附件1：

吉林省森林休憩保育研究会林蛙分会

理事会组成人员名单

顾  问：

伊常青  吉林省林蛙产业商会会长，吉林常青森林资源资产

价格评估公司董事长，长白山雪蛤（林蛙）品牌运营中心主任

王志新  吉林省林学会理事长，吉林省森林休憩保育研究会

顾问、代理会长，研究员

    马惠海  吉林省农业科学院畜牧分院副院长兼畜牧所所长，

研究员

    会  长：

    黄  权  吉林农业大学动物科技学院水产系主任，教授，硕

导

    副会长：

    王永生  吉林大学药学院天然药物化学教研室主任，教授，

博导

王  勇  吉林省农业科学院农产品加工研究所特产加工团

队首席，研究员

    马继峰  延边林科院正高级工程师，延边图们江林蛙研究会

副会长

李  富  延边诚品生物开发有限公司董事长，延边州林蛙协

会会长

王志强  吉林省森林休憩保育研究会秘书长，吉森会农林产

品经营中心总经理

    秘书长：

王志强（兼）

 5 / 6

    副秘书长：

马继峰（兼）

王诗涵  吉林农业大学中药材学院讲师，博士

徐  阳  长春医学高等专科学校讲师，博士

李  涛  舒兰市长白山林蛙产业发展中心副主任

常务理事：

    刘艳良  敦化市大蒲柴河镇林蛙协会会长

    侯奉义  通化县聚鑫经济开发区大都岭莝草沟林蛙养殖场经

理

王炳荣  辉南县抚民镇林蛙养殖合作社社长

王志友  辉南县石龙花语林蛙养殖场场长

黄海涛  舒兰市青松海涛林蛙养殖场场长

高  远  辉南县高远生态养殖园总经理

    张淑凤  吉林白石山国家森林公园马鹿沟蛙场场长

    徐太成  靖宇县白浆河兴盛林蛙养殖专业合作社社长

 6 / 6

附件2：

首届吉林省林蛙产业创新发展研讨会

暨林蛙养殖新技术培训班报名回执

单位名称

通信地址

姓    名 性别 职  务 微 信 号 手   机

是否住宿：   是□  否□ 是否单间： 是□  否□

    回执发往：jsyjh2018@126.com 邮箱